NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, chỉnh trang

và xây dựng mới một số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-C  ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-C  ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-C  ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân t nh về  ế ho ch đầu tư công trung h n giai đo n 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương t nh Đ   L  ;

Xét Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân t nh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải t o, ch nh trang và xây

dựng mới một số h ng mục t i Nghĩa trang cán bộ t nh Đ   L  ; Báo cáo thẩm

tra số 126/BC-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách,

Hội đồng nhân dân t nh; ý  iến thảo luận của đ i biểu Hội đồng nhân dân t nh

t i  ỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, chỉnh trang và xây

dựng mới một số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk:

1. Tên dự án: Cải tạo, chỉnh trang và xây dựng mới một số hạng mục tại

Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Đ   L  , ngày       tháng 8 năm 2022

2

2. Mục tiêu đầu tư:

- Nhằm giữ gìn mộ chí của các đồng chí lãnh đạo, lão thành cách mạng.

- Khắc phục tình trạng xuống cấp về hạ tầng, chỉnh trang, xây dựng nhằm

tăng vẻ mỹ quan, đồng bộ, tiết kiệm quỹ đất cho tổng thể dự án Nghĩa trang

cán bộ tỉnh.

- Hoàn thiện cơ sở vật chất, cảnh quan tại khu vực; đáp ứng nhu cầu an táng,

thăm viếng của đối tượng được chôn cất và người thân.

3. Nội dung và quy mô đầu tư:

Phá dỡ hàng rào cũ; dọn mặt bằng những vị trí tháo dỡ; cải tạo hàng rào;

cải tạo cổng chính; cải tạo hệ thống mương thoát nước; cải tạo sân để xe; lát

gạch đường đi nội bộ; xây lại bó vỉa; xây dựng mới hệ thống điện tổng thể; xây

dựng mới đài phun nước trước nhà Linh; xây dựng mới nhà nghỉ chân, trú mưa.

4. Dự án nhóm: Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 8.900.000.000 đồng (Tám tỷ chín trăm triệu đồng).

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn dự phòng kế hoạch đầu tư công trung hạn

nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Tân Lập, thành phố Buôn Ma Thuột.

8. Thời gian thực hiện dự án: Khởi công trong giai đoạn 2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và

báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách

nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Năm thông qua ngày 19 tháng 8 năm 2022 và có hiệu lực kể

từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC, LĐTBXH;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, LĐTBXH;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CT HĐND.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Phó Chủ tịch HĐND tỉnh

Trần Phú H ng

		2022-08-24T10:02:12+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:37:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:38:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T13:38:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!